UBND TỈNH SƠN LA

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTT&DL-QLDL
V/v phổ biến 02 Tiêu chuẩn quốc gia

liên quan đến cơ sở lưu trú du lịch

Sơn La, ngày      tháng 8 năm 2025

    Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

Ngày 13/8/2025, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La nhận

được văn bản số 1820/CDLQGVN-LTDL  ngày 12/8/2025 của Cục Du lịch

Quốc gia về việc phổ biến 02 Tiêu chuẩn quốc gia liên quan đến cơ sở lưu trú

du lịch.

  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng gửi tới Uỷ ban nhân dân

các xã, phường văn bản số 1820/CDLQGVN-LTDL  ngày 12/8/2025 của Cục

Du lịch Quốc gia để nắm bắt và phối hợp triển khai 1 số nội dung như sau:

  1. Truyên truyền, phổ biến, thông tin đến các cơ sở kinh doanh dịch vụ

lưu trú trên địa bàn nắm bắt 02 tiêu chuẩn như sau:

  -  Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 14249:2024 Du lịch và các dịch vụ liên

quan - Hệ thống quản lý bền vững cho các cơ sở lưu trú - Các yêu cầu.

  -  Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 14250:2024 Du lịch và các dịch vụ liên

quan - Hướng dẫn xây dựng yêu cầu kỹ thuật về bảo vệ môi trường đối với cơ

sở lưu trú.

  2. Vận động, khuyến khích đẩy mạnh ứng dụng các Tiêu chuẩn trên đến

các đơn vị có liên quan trên địa bàn và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch trong các kỳ báo cáo tháng/ quý/ năm theo quy định để tổng

hợp báo cáo Cục du lịch Quốc gia.

(Có 1820/CDLQGVN-LTDL  ngày 12/8/2025 của Cục Du lịch Quốc gia

và 02 tiêu chuẩn đính kèm)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH-XH các xã, phường;

- Lưu: VP, QLDL (03b).

KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T09:55:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Xuân Việt<viettx.svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T14:53:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T14:53:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T14:53:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!